[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«11»   11   2024                                    п. Тура                                              № 546-п
О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 21.11.2019 № 505-п «Об утверждении муниципальной программы Эвенкийского муниципального района «Развитие физической культуры и спорта в Эвенкийском муниципальном районе на 2020-2026 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Красноярского края от 21.12.2010 № 11-5566 «О физической культуре и спорте в Красноярском крае», постановлением Администрации Эвенкийского муниципального района  от 01.07.2013 № 468-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Эвенкийского муниципального района, их формировании и реализации», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 21.11.2019 № 505-п «Об утверждении муниципальной программы Эвенкийского муниципального района «Развитие физической культуры и спорта в Эвенкийском муниципальном районе на 2020-2023 годы» (с изменениями от 20.04.2020 № 190-п, от 26.10.2020 № 520-п, от 17.11.2020 № 565-п от 22.11.2021 № 550-п, от 18.11.2022 № 593- п, от 01.12.2023 № 660-п, от 28.05.2024 № 264-п) изменения, следующие изменения:
1.1. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Эвенкийского муниципального района по социальным вопросам А.В. Николаенко.
3.
Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».
И.о. Главы
Эвенкийского муниципального района              п/п                     И.С. Огольцов
приложение № 1

к постановлению
Администрации ЭМР

от «11»  11  2024 № 546-п
приложение № 2

к муниципальной программе

Эвенкийского муниципального района

«Развитие физической культуры и спорта

в Эвенкийском муниципальном районе на 2020 - 2026 годы»

Распределение расходов за счет средств районного и краевого бюджета по мероприятиям Программы

	Статус (муниципальная программа, мероприятие)
	Наименование программы, мероприятий
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Итого на 2020-2026 годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Муниципальная программа
	«Развитие физической культуры и спорта в Эвенкийском муниципальном районе на 2020-2026 годы»
	Всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	121175,03
	120955,48
	126854,80
	128679,20
	135518,86
	133718,86
	133718,86
	900621,09

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Эвенкийского муниципального района
	501
	1101
	5500081010
	Х
	117156,10
	120955,48
	122814,40
	128679,20
	133718,86
	133718,86
	133718,86
	890761,76

	Департамент капитального строительства Администрации Эвенкийского муниципального района Красноярского края
	513
	1101
	5500081170
	Х
	4018,93
	0,00
	4040,40
	0,00
	1800,00
	0,00
	0,00
	9859,33

	Мероприятие Программы 1
	Обеспечение спортивным инвентарем, оборудованием, спортивной одеждой и обувью сборных команд, спортивных клубов по месту жительства. Изготовление (приобретение) бланочной и сувенирной продукции.
	Администрация Эвенкийского муниципального района
	501
	1101
	5500081010
	Х
	770,00
	300,00
	300,00
	700,00
	300,00
	700,00
	300,00
	3370,00

	Мероприятие Программы 2
	Создание и финансирование деятельности спортивных клубов по месту жительства
	Администрация Эвенкийского муниципального района
	501
	1101
	5500081010
	Х
	100,00
	100,00
	126,60
	113,60
	100,00
	100,00
	100,00
	740,20

	Мероприятие Программы 3
	Физкультурно-спортивные мероприятия
	Администрация Эвенкийского муниципального района
	501
	1101
	5500081010
	Х
	1460,90
	2494,90
	2454,50
	2420,90
	2783,90
	2383,90
	2783,90
	16782,90

	Мероприятие Программы 4
	Повышение квалификации специалистов в области адаптивной физической культуры и спорта инвалидов
	Администрация Эвенкийского муниципального района
	501
	1101
	5500081010
	Х
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00
	210,00

	Мероприятие Программы 5
	Приобретение спортивного инвентаря и оборудования для занятий адаптивной физической культурой
	Администрация Эвенкийского муниципального района
	501
	1101
	5500081010
	Х
	70,00
	70,00
	70,00
	70,00
	70,00
	70,00
	70,00
	490,00

	Мероприятие Программы 6
	Обеспечение деятельности подведомственного учреждения МБУ ДО «СШ» ЭМР
	Администрация Эвенкийского муниципального района
	501
	0703
	5500000200
	Х
	114725,20
	117960,58
	119833,30
	125344,70
	130384,96
	130384,96
	130384,96
	869018,66

	Мероприятие Программы 7
	Строительство, реконструкция и ремонт спортивных объектов (спортивных сооружений) в сельской местности
	Департамент капитального строительства Администрации Эвенкийского муниципального района Красноярского края
	513
	1101
	5500081170
	Х
	4018,93
	0,00
	4040,40
	0,00
	1800,00
	0,00
	0,00
	9859,33

	Мероприятие Программы 8
	Стимулирование спортсменов Эвенкийского муниципального района, показавших высокие спортивные результаты
	Администрация Эвенкийского муниципального района
	501
	1101
	5500081010
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	50,00
	50,00
	50,00
	150,00

приложение № 2

к постановлению
Администрации ЭМР

от «11»  11   2024 № 546-п
приложение № 3

к муниципальной программе

Эвенкийского муниципального района

«Развитие физической культуры и спорта в Эвенкийском муниципальном районе на 2020 - 2026 годы»

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей Программы с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2020-2026 годы

	Муниципальная программа
	«Развитие физической культуры и спорта в Эвенкийском муниципальном районе на 2020-2026 годы»
	Всего
	121175,02
	120955,48
	126854,80
	128679,20
	135518,86
	133718,86
	133718,86
	900621,09

	в том числе:

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	4026,60
	13,60
	0,00
	0,00
	0,00
	4040,20

	районный бюджет
	121175,02
	120955,48
	122828,20
	128311,74
	135518,86
	133718,86
	133718,86
	896580,89

	внебюджетные источники

	бюджеты муниципальных образований района

	юридические лица

	Мероприятие Программы 1
	Обеспечение спортивным инвентарем, оборудованием, спортивной одеждой и обувью сборных команд, спортивных клубов по месту жительства. Изготовление (приобретение) бланочной и сувенирной продукции.
	Всего
	770,00
	300,00
	300,00
	700,00
	300,00
	700,00
	300,00
	3370,00

	в том числе:

	краевой бюджет

	районный бюджет
	770,00
	300,00
	300,00
	700,00
	300,00
	700,00
	300,00
	3370,00

	внебюджетные источники

	бюджеты муниципальных образований района

	юридические лица

	Мероприятие Программы 2
	Создание и финансирование деятельности спортивных клубов по месту жительства
	Всего
	100,00
	100,00
	126,60
	113,60
	100,00
	100,00
	100,00
	740,20

	в том числе:

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	26,60
	13,60
	0,00
	0,00
	0,00
	40,20

	районный бюджет
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	700,00

	внебюджетные источники

	бюджеты муниципальных образований района

	юридические лица

	Мероприятие Программы 3
	Физкультурно-спортивные мероприятия
	Всего
	1460,90
	2494,90
	2454,50
	2420,90
	2783,90
	2383,90
	2783,90
	16782,90

	в том числе:

	краевой бюджет

	районный бюджет
	1460,90
	2494,90
	2454,50
	2420,90
	2783,90
	2383,90
	2783,90
	16782,90

	внебюджетные источники

	бюджеты муниципальных образований района

	юридические лица

	Мероприятие Программы 4
	Повышение квалификации специалистов в области физической культуры и спорта
	Всего
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00
	210,00

	в том числе:

	краевой бюджет

	районный бюджет
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00
	210,00

	внебюджетные источники

	бюджеты муниципальных образований района

	юридические лица

	Мероприятие Программы 5
	Приобретение спортивного инвентаря и оборудования
	Всего
	70,00
	70,00
	70,00
	70,00
	70,00
	70,00
	70,00
	490,00

	в том числе:

	краевой бюджет

	районный бюджет
	70,00
	70,00
	70,00
	70,00
	70,00
	70,00
	70,00
	490,00

	внебюджетные источники

	бюджеты муниципальных образований района

	юридические лица

	Мероприятие Программы 6
	Обеспечение деятельности подведомственного учреждения МБУ ДО «СШ» ЭМР
	Всего
	114725,20
	117960,58
	119833,30
	125344,70
	130384,96
	130384,96
	130384,96
	869018,66

	в том числе:

	краевой бюджет

	районный бюджет
	114725,20
	117960,58
	119833,30
	125344,70
	130384,96
	130384,96
	130384,96
	869018,66

	внебюджетные источники

	бюджеты муниципальных образований района

	юридические лица

	Мероприятие Программы 7
	Строительство, реконструкция и ремонт спортивных объектов (спортивных сооружений) в сельской местности
	Всего
	4018,93
	0,00
	4040,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	9859,33

	в том числе:

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	4000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4000,00

	районный бюджет
	4018,93
	0,00
	40,40
	0,00
	1800,00
	0,00
	0,00
	5859,33

	внебюджетные источники

	бюджеты муниципальных образований района

	юридические лица

	Мероприятие Программы 8
	Стимулирование спортсменов Эвенкийского муниципального района, показавших высокие спортивные результаты
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	50,00
	50,00
	50,00
	150,00

	в том числе:

	краевой бюджет

	районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	50,00
	50,00
	50,00
	150,00

	внебюджетные источники

	бюджеты муниципальных образований района

	юридические лица

7